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LIK. ACTUAL. DOLFI FERNANDA PIAY vs JOSE EDEMIR ANGEL RAD.- 2017-0439.pdf;

Doctora
JANETH DOMÍNGUEZ OLIVEROS
Juez Tercero Civil Municipal
Guadalajara de Buga

Cordial saludo.

Con este escrito me permito acompañar memorial con des�no al Proceso Ejecu�vo promovido por
DOLFI FERNANDA PIAY contra JOSE EDEMIR ANGEL CABRERA radicado bajo el número 2017-0439.

Atentamente,

ELSA YOLANDA MENA HOLGUIN
ABOGADA



ELSA YOLANDA MENA HOLGUÍN 
ABOGADA 

UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA 
menaey@hotmail.com 

Calle 5 No. 14-61. Of. 09. Tel. 2390293-3155673365 
Guadalajara de Buga. 

 
 
Guadalajara de Buga, julio 17 de 2020. 
 
Doctora 
JANETH DOMÍNGUEZ OLIVEROS 
Juez Tercero Civil Municipal 
Ciudad 
 
REF: Proceso Ejecutivo promovido por DOLFI FERNANDA PIAY 
GUAPACHA contra JOSÉ EDEMIR ÁNGEL CABRERA. RAD.- 2017-0439. 
 
En mi condición de apoderada de la parte demandante en el proceso 
de la referencia, con este escrito me permito acompañar la liquidación 
de los créditos materia del mismo así: 
 
Letra uno asciende a la suma de $5.608.427,oo 
 
Letra dos asciende a la suma de $1.219.223,oo 
 
Gran total de la liquidación $6.827.650,oo. 
 

Señora Juez, 

 
ELSA YOLANDA MENA HOLGUÍN 
C.C. No. 38.858.291 expedida en Buga 

T.P. No. 40.733 del C.S.J. 
 
 



5798423

5798423

VALOR $ 2.300.000,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 30-ene-15

DIAS 0

TASA EFECTIVA 28,82

FECHA DE CORTE 17-jul-20

DIAS -13

TASA EFECTIVA 27,18

TIEMPO DE MORA 1967

TASA PACTADA 2,28

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,13                                  

INTERESES -$                                        

 TOTAL MORA $ 3.308.427

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 2.300.000

SALDO INTERESES $ 3.308.427

DEUDA TOTAL $ 5.608.427

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERESES MES A 

MES

feb-15 19,21 28,82 2,13               $ 48.990,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 48.990,00

mar-15 19,21 28,82 2,13               $ 97.980,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 48.990,00

abr-15 19,37 29,06 2,15               $ 147.430,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 49.450,00

may-15 19,37 29,06 2,15               $ 196.880,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 49.450,00

jun-15 19,37 29,06 2,15               $ 246.330,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 49.450,00

jul-15 19,26 28,89 2,14               $ 295.550,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 49.220,00

ago-15 19,26 28,89 2,14               $ 344.770,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 49.220,00

sep-15 19,26 28,89 2,14               $ 393.990,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 49.220,00

oct-15 19,33 29,00 2,14               $ 443.210,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 49.220,00

nov-15 19,33 29,00 2,14               $ 492.430,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 49.220,00

dic-15 19,33 29,00 2,14               $ 541.650,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 49.220,00

ene-16 19,68 29,52 2,18               $ 591.790,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 50.140,00

feb-16 19,68 29,52 2,18               $ 641.930,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 50.140,00

mar-16 19,68 29,52 2,18               $ 692.070,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 50.140,00

abr-16 20,54 30,81 2,26               $ 744.050,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 51.980,00

may-16 20,54 30,81 2,26               $ 796.030,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 51.980,00

jun-16 20,54 30,81 2,26               $ 848.010,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 51.980,00

jul-16 21,34 32,01 2,34               $ 900.450,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

ago-16 21,34 32,01 2,34               $ 952.890,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

sep-16 21,34 32,01 2,34               $ 1.005.330,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

oct-16 21,99 32,99 2,40               $ 1.057.770,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

nov-16 21,99 32,99 2,40               $ 1.110.210,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

dic-16 21,99 32,99 2,40               $ 1.162.650,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

ene-17 22,34 33,51 2,44               $ 1.215.090,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

feb-17 22,34 33,51 2,44               $ 1.267.530,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

mar-17 22,34 33,51 2,44               $ 1.319.970,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

abr-17 22,33 33,50 2,44               $ 1.372.410,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

may-17 22,33 33,50 2,44               $ 1.424.850,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

jun-17 22,33 33,50 2,44               $ 1.477.290,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

jul-17 21,98 32,97 2,40               $ 1.529.730,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

ago-17 21,98 32,97 2,40               $ 1.582.170,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

sep-17 21,48 32,22 2,35               $ 1.634.610,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERESES MES A 

MES

oct-17 21,15 31,73 2,32               $ 1.687.050,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

nov-17 20,96 31,44 2,30               $ 1.739.490,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

dic-17 20,77 31,16 2,29               $ 1.791.930,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

ene-18 20,69 31,04 2,28               $ 1.844.370,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

feb-18 21,01 31,52 2,31               $ 1.896.810,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

mar-18 20,68 31,02 2,28               $ 1.949.250,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 52.440,00

abr-18 20,48 30,72 2,26               $ 2.001.230,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 51.980,00

may-18 20,48 30,72 2,26               $ 2.053.210,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 51.980,00

jun-18 20,48 30,72 2,26               $ 2.105.190,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 51.980,00

jul-18 20,03 30,05 2,21               $ 2.156.020,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 50.830,00

ago-18 19,94 29,91 2,20               $ 2.206.620,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 50.600,00

sep-18 19,81 29,72 2,19               $ 2.256.990,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 50.370,00

oct-18 19,63 29,45 2,17               $ 2.306.900,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 49.910,00

nov-18 19,49 29,24 2,16               $ 2.356.580,00 $ 0,00 $ 2.300.000,00 $ 49.680,00



5798423

5798423

VALOR $ 500.000,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 30-ene-15

DIAS 0

TASA EFECTIVA 28,82

FECHA DE CORTE 17-jul-20

DIAS -13

TASA EFECTIVA 27,18

TIEMPO DE MORA 1967

TASA PACTADA 2,28

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,13                                  

INTERESES -$                                        

 TOTAL MORA $ 719.223

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 500.000

SALDO INTERESES $ 719.223

DEUDA TOTAL $ 1.219.223

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERESES MES A 

MES

feb-15 19,21 28,82 2,13               $ 10.650,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.650,00

mar-15 19,21 28,82 2,13               $ 21.300,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.650,00

abr-15 19,37 29,06 2,15               $ 32.050,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.750,00

may-15 19,37 29,06 2,15               $ 42.800,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.750,00

jun-15 19,37 29,06 2,15               $ 53.550,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.750,00

jul-15 19,26 28,89 2,14               $ 64.250,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.700,00

ago-15 19,26 28,89 2,14               $ 74.950,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.700,00

sep-15 19,26 28,89 2,14               $ 85.650,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.700,00

oct-15 19,33 29,00 2,14               $ 96.350,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.700,00

nov-15 19,33 29,00 2,14               $ 107.050,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.700,00

dic-15 19,33 29,00 2,14               $ 117.750,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.700,00

ene-16 19,68 29,52 2,18               $ 128.650,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.900,00

feb-16 19,68 29,52 2,18               $ 139.550,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.900,00

mar-16 19,68 29,52 2,18               $ 150.450,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.900,00

abr-16 20,54 30,81 2,26               $ 161.750,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.300,00

may-16 20,54 30,81 2,26               $ 173.050,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.300,00

jun-16 20,54 30,81 2,26               $ 184.350,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.300,00

jul-16 21,34 32,01 2,34               $ 195.750,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

ago-16 21,34 32,01 2,34               $ 207.150,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

sep-16 21,34 32,01 2,34               $ 218.550,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

oct-16 21,99 32,99 2,40               $ 229.950,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

nov-16 21,99 32,99 2,40               $ 241.350,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

dic-16 21,99 32,99 2,40               $ 252.750,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

ene-17 22,34 33,51 2,44               $ 264.150,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

feb-17 22,34 33,51 2,44               $ 275.550,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

mar-17 22,34 33,51 2,44               $ 286.950,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

abr-17 22,33 33,50 2,44               $ 298.350,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

may-17 22,33 33,50 2,44               $ 309.750,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

jun-17 22,33 33,50 2,44               $ 321.150,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

jul-17 21,98 32,97 2,40               $ 332.550,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

ago-17 21,98 32,97 2,40               $ 343.950,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

sep-17 21,48 32,22 2,35               $ 355.350,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERESES MES A 

MES

oct-17 21,15 31,73 2,32               $ 366.750,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

nov-17 20,96 31,44 2,30               $ 378.150,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

dic-17 20,77 31,16 2,29               $ 389.550,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

ene-18 20,69 31,04 2,28               $ 400.950,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

feb-18 21,01 31,52 2,31               $ 412.350,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

mar-18 20,68 31,02 2,28               $ 423.750,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.400,00

abr-18 20,48 30,72 2,26               $ 435.050,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.300,00

may-18 20,48 30,72 2,26               $ 446.350,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.300,00

jun-18 20,48 30,72 2,26               $ 457.650,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.300,00

jul-18 20,03 30,05 2,21               $ 468.700,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.050,00

ago-18 19,94 29,91 2,20               $ 479.700,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 11.000,00

sep-18 19,81 29,72 2,19               $ 490.650,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.950,00

oct-18 19,63 29,45 2,17               $ 501.500,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.850,00

nov-18 19,49 29,24 2,16               $ 512.300,00 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 10.800,00
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